
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2017 (SRP)

  
Às 17:25 horas do dia 07 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325005498201796, Pregão
nº 00020/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 14A@48VDC/6,5A@24VDC A, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 90- 264 VCA, APLICAÇÃO SWITCHING, FREQUÊNCIA SAÍDA 47-63 HZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.054,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 2.050,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 2.050,0000

Homologado 07/12/2017
17:25:45

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: CARTUCHO LIMPEZA
Descrição Complementar: Cartucho de limpeza para unidade LTO 3 Ultrium. Tipo de mídia: Cartucho de limpeza
universal para LTO Ultrium. Compatibilidade: Drives LTO 1, 2, 3, 4, 5 e 6. Número de limpezas: de 15 a 50, a depender
do driver. Garantia do Fabricante: 01 ano ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 254,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RC DE SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 247,0000 e a quantidade de 5
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC DE SOUZA COMERCIO - ME,

CNPJ/CPF: 24.745.147/0001-79, Melhor lance: R$ 247,0000

Homologado 07/12/2017
17:25:51

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3
Descrição: CHAVE DE TESTE ELÉTRICO



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 2/7

Descrição Complementar: Detector de tensão sem contato tipo caneta. Faixa de detecção de tensão: 90 a 1000V AC
(de 45Hz a 405Hz); Forma da ponta: Redonda; Indicador: LED vermelho de alta intensidade; Classificação de segurança:
CQAT IV 1000 V. Proteção: IP 40; Temperatura / Umidade de funcionamento: -10 a 50ºC / 0 a 75%; Altitude de
funcionamento: 3000 metros; Alimentação: 2 pilhas AAA (inclusas); Garantia: 2 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 143,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 143,5200 e a quantidade de 2
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSA COMERCIO E SERVICOS

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 28.302.534/0001-91, Melhor lance: R$ 143,5200

Homologado 07/12/2017
17:25:55

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, COR BRANCA, LARGURA 94 MM,
FINALIDADE ROTULADORA DE PASTAS E DOCUMENTOS, ALTURA 30 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 70,2100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 70,1100 e a quantidade de 3
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 70,1100

Homologado 07/12/2017
17:25:55

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, COR BRANCA, LARGURA 94 MM,
FINALIDADE ROTULADORA DE PASTAS E DOCUMENTOS, ALTURA 30 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 101,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 100,9800 e a quantidade de 3
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 100,9800

Homologado 07/12/2017
17:25:59

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO, COR BRANCA, LARGURA 94 MM,
FINALIDADE ROTULADORA DE PASTAS E DOCUMENTOS, ALTURA 30 MM
Tratamento Diferenciado: -



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 3/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 123,1600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
07/12/2017
15:52:32 - Item cancelado na aceitação. Motivo: A proposta enviada pelo fornecedor

não atendeu as especificações solicitadas.

Homologado 07/12/2017
17:26:03

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 7
Descrição: FITA GRAVAÇÃO DADOS
Descrição Complementar: FITA GRAVAÇÃO DADOS, TIPO LTO3, CAPACIDADE 400/800 GB, APLICAÇÃO BACKUP DE
DADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 168,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RC DE SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 159,2000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC DE SOUZA COMERCIO - ME,

CNPJ/CPF: 24.745.147/0001-79, Melhor lance: R$ 159,2000

Homologado 07/12/2017
17:26:03

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 14A@48VDC/6,5A@24VDC A, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 90- 264 VCA, APLICAÇÃO SWITCHING, FREQUÊNCIA SAÍDA 47-63 HZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 640,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
07/12/2017
15:53:07 - Item cancelado na aceitação. Motivo: A proposta enviada pelo fornecedor

não atendeu as especificações solicitadas.

Homologado 07/12/2017
17:26:08

JOSE ALBINO
NUNES

 
Item: 9
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 14A@48VDC/6,5A@24VDC A, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 90- 264 VCA, APLICAÇÃO SWITCHING, FREQUÊNCIA SAÍDA 47-63 HZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.534,4600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FA LIMA INFORMATICA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.534,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 07/12/2017 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FA LIMA INFORMATICA - EPP,



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 4/7

16:41:57 CNPJ/CPF: 01.259.682/0001-14, Melhor lance: R$ 1.534,0000

Homologado 07/12/2017
17:26:08

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 10
Descrição: ALICATE
Descrição Complementar: Alicate Descascador de Fibras. Descasca Nylon e Acrilato; 3 posições, fibras de 900, 250 e
125 nm. Garantia mínima de 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 116,1400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 116,0000
e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIKROSHOP COMERCIO
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 08.388.921/0001-85, Melhor

lance: R$ 116,0000

Homologado 07/12/2017
17:26:12

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 11
Descrição: ALICATE
Descrição Complementar: Tesoura para Cortar Kevlar. Tesoura serrilhada para Kevlar. Área para corte de fibra.
Projetada para corte de fibra de até 3 mm. Material inoxidável. Ferramenta robusta de alta resistência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 329,0400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 04/12/2017 09:00:07 - Cancelamento Automático

Homologado 07/12/2017 17:26:12 JOSE ALBINO NUNES

 
Item: 12
Descrição: ALICATE
Descrição Complementar: Clivador de precisão portátil. Clivador de um passo; Capacidade para clivar mais de 48.000
fibras; Uma fibra clivada por operação; Clivagem de precisão através de lamina circular; Coletor automático para a ponta
da fibra; Clivagem de todos os tipos de fibras; Clivador para fibras ópticas com revestimento de 250 m e 900 m;
Comprimento de Clivagem : Fixo em 10 e 16mm, e variável de 3 a 20mm;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.248,2700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
3.198,2700 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES
E TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 08.388.921/0001-85, Melhor lance: R$

3.198,2700

Homologado 07/12/2017
17:26:12

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 13



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 5/7

Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA
Descrição Complementar: Kit da limpeza da fibra óptica. Kit de limpeza a seco para terminações de conectores ópticos
composto pelos seguintes Itens: 1 Caneta com Solvente; 1 Cubo de limpeza com lenços para no mínimo 500
terminações; 1 Mala de Transporte; 1 Unidade de limpeza MPO (1,25mm); 1 Unidades de limpeza para conectores LC, LC
com chave e UM (1,25mm). 1 Unidades de limpeza para Conectores SC, ST, FC e E2000 com ponteiras polidas UPC ou
APC (2,5mm).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.927,2600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 04/12/2017 09:00:07 - Cancelamento Automático

Homologado 07/12/2017 17:26:12 JOSE ALBINO NUNES

 
Item: 14
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: Bateria Servidor Power Edge Dell. Bateria para controladora RAID de servidores Dell, DELL
Type Perc5I, 3,7V 7W
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 915,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FA LIMA INFORMATICA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor negociado a R$
915,8400 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FA LIMA INFORMATICA - EPP,
CNPJ/CPF: 01.259.682/0001-14, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$

915,8400

Homologado 07/12/2017
17:26:12

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 15
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD SCSI (SAS) para Servidor Dell Power EDGE. HD SAS DELL 146GB 15K RPM 3.5
POLEGADAS 3Gbps, Compatível com Dell PowerEdge 2950
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 933,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 907,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 907,0000

Homologado 07/12/2017
17:26:13

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 16
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Pente de Memória RAM para Servidor Dell Power EDGE. Pente de Memória RAM DDR2 4GB,
Compatível com Dell PowerEdge 2950
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 6/7

Valor estimado: R$ 279,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 195,0000

Homologado 07/12/2017
17:26:18

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 17
Descrição: PROCESSADOR
Descrição Complementar: Processador para Servidor Dell Power EDGE. Processador Intel Xeon X5460, Compatível com
Dell PowerEdge 2950
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.149,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 796,8100 e a
quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BSI - BRASIL SOLUCOES
INTELIGENTES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 27.267.032/0001-04, Melhor lance: R$

796,8100

Homologado 07/12/2017
17:26:22

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 18
Descrição: PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: Fonte de Alimentação para Servidor Dell Power EDGE. Fonte de alimentação redundante,
750W, Compatível com Dell PowerEdge 2950
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.277,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 399,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 399,0000

Homologado 07/12/2017
17:26:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 19
Descrição: ORGANIZADOR CABOS
Descrição Complementar: Pente Organizador de Cabos de Rede. Composto de Material Plástico. Em formato de anel.
Anel Interno para até 38 Cabos de Rede. Anel Externo para acomodar o Anel Interno.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 56,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,0000 e a quantidade de 2
UNIDADE .

 



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=702041&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIREDE DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 01.115.345/0001-53, Melhor lance: R$ 56,0000

Homologado 07/12/2017
17:26:31

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 20
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI-
CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR PAR TRANÇADO, TIPO CABO UTP
4 PARES PADRÃO TIA 568A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO DE 1 METRO, CATEGORIA 6, APLICAÇÃO
REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PELSTER TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 12,3300 e a quantidade de 450
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PELSTER TECNOLOGIA LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 21.636.077/0001-22, Melhor lance: R$ 12,3300

Homologado 07/12/2017
17:26:31

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 21
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI-
CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR PAR TRANÇADO, TIPO CABO UTP
4 PARES PADRÃO TIA 568A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO DE 2,50 METROS, CATEGORIA 6,
APLICAÇÃO REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,6500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PELSTER TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,5000 e a quantidade de 450
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2017
16:41:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PELSTER TECNOLOGIA LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 21.636.077/0001-22, Melhor lance: R$ 6,5000

Homologado 07/12/2017
17:26:36

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


